



Säkerhetspolicy

Falkenbergs kommun

Diarienummer	Fastställt av	Datum för fastställande
KS 2021/253	Kommunfullmäktige	2023-02-28
Dokumenttyp	Dokumentet gäller för	Giltighetstid
Policy	Samtliga nämnder och helägda bolag	Tillsvidare
Revideringsansvarig	Revideringsintervall	Reviderad datum
Kommunfullmäktige	Vart fjärde år	
Dokumentansvarig (funktion)	Uppföljningsansvarig och tidplan	
Kommundirektör	Respektive nämnd, årligen	



1. Syfte

Säkerhetspolicyn syftar till att, på en övergripande nivå, ange inriktning och ramar för Falkenbergs kommuns säkerhetsarbete. Policyn ska fördela ansvar inom säkerhetsområdet och skapa förutsättningar för att stödja kommunens nämnder och helägda bolag i deras säkerhetsarbete.

2. Policy

Falkenbergs kommun ska vara trygg och säker för alla som bor, vistas och verkar i kommunen.

Denna säkerhetspolicy omfattar följande säkerhetsområden:

- Personsäkerhet
- Internt skydd
- Informationssäkerhet
- Krisberedskap och civilt försvar
- Systematiskt brandskyddsarbete
- Säkerhetsskydd
- IT-säkerhet

Kommunens säkerhetsarbete ska bedrivas långsiktigt, systematiskt och vara väl förankrat i organisationen. Detta bör ske genom samverkan, såväl internt som i de fall det är lämpligt, med externa samhällsaktörer, exempelvis myndigheter, företag och föreningar.

Kommunens säkerhetsarbete ska utgå från kontinuerliga riskanalyser för identifiering och värdering av risker och hot i organisationen. Vid riskbedömning ska liv och hälsa prioriteras.

Falkenbergs kommun ska arbeta systematiskt med incidenthantering.

3. Definitioner och avgränsningar

Denna policy gäller för samtliga nämnder och helägda bolag i Falkenbergs kommun. Även externa parter, såsom entreprenörer, inhyrd personal, konsulter, leverantörer och övriga uppdragstagare omfattas av säkerhetspolicyn och underliggande styrdokument.

Personskydd

Omfattar alla former av händelser som är riktade mot en eller flera medarbetare, förtroendevalda, elever, eller besökare och som uppfattas som hot, våld eller otillåten påverkan. Det är individens egen uppfattning som är avgörande i personsäkerhetsarbetet.



Internt skydd

Internt skydd innebär skydd och säkerhet för kommunens verksamheter i deras lokaler, såväl egendomsskydd som personskydd. Omfattningen är bred - från fysiskt skydd med lås, larm, passersystem och kamerabevakning till mer förebyggande arbete kring rutiner, policys, utbildning och försäkringsfrågor.

Informationssäkerhet

Informationssäkerhet omfattar kommunens informationstillgångar utan undantag, oavsett om de behandlas manuellt eller automatiskt, och oberoende av i vilken form eller miljö de förekommer. Med informationssäkerhet avses att säkerställa att rätt information är tillgänglig för rätt person vid rätt tidpunkt.

Krisberedskap och civilt försvar

Krisberedskap och civilt försvar handlar om att stärka samhällets förmåga att förebygga och hantera kriser och krig. Kommunstyrelsen ansvarar för det kommunövergripande ledningsarbetet såväl före, under som efter en samhällsstörning samt för att samordna förvaltningarnas och bolagens risk- och krishanteringsarbete. Räddningstjänsten Väst stödjer kommunen i arbetet.

Systematiskt brandskyddsarbete

Systematiskt brandskyddsarbete (SBA) innebär att, på ett organiserat och strukturerat sätt planera, utbilda, öva, dokumentera, kontrollera och följa upp brandskyddsarbetet i en organisation. Kommunen har en skyldighet enligt lagen om skydd mot olyckor att förebygga och begränsa skador till följd av brand.

Säkerhetsskydd

Säkerhetsskydd handlar om att skydda den information och de verksamheter som är av betydelse för Sveriges säkerhet mot spioneri, sabotage, terroristbrott och vissa andra hot.

IT-säkerhet

IT-säkerhet syftar till att skydda en organisations tillgångar som information, datorer och programvara. IT-säkerhet ingår som en del i den totala säkerheten. Den ska hantera skydd mot hot mot organisationen och dess verksamhet. Hoten kan vara katastrofer, främmande makt, individer, och dåligt utformad verksamhet, som kan skada organisationen.

4. Ansvar och uppföljning

Kommunfullmäktige fastställer, och ansvarar för revidering, av säkerhetspolicyn.

Kommunstyrelsen har det övergripande ansvaret för det strategiska säkerhetsarbetet, säkerhetsplanering och interna säkerhetsfrågor i kommunen, exklusive de delar som överlämnats till kommunalförbundet Räddningstjänsten Väst. Vidare ansvarar styrelsen för att leda, samordna och utveckla det strategiska informationssäkerhetsarbetet, för



kommunens uppgifter enligt lag och förordning för civilt försvar, samt för arbetet inom totalförsvar och höjd beredskap.

Varje nämnd och styrelse ansvarar för säkerheten inom respektive verksamhetsområde och för att arbetet bedrivs i linje med denna policy och övriga styrdokument.

5. Koppling till lagstiftning och andra styrdokument

Säkerhetsområdet styrs av ett flertal lagar och förordningar. Dessa beskrivs närmare i underliggande styrdokument.

För att konkretisera denna policy ges kommunstyrelsen i uppdrag att ta fram riktlinjer inom respektive säkerhetsområde som ska gälla samtliga nämnder och helägda bolag.